Edital de Credenciamento de

Empresas — Sebrae na Sua Empresa
01/2023 rev. 2025

Cadastro de Pessoas Juridicas para Prestacdao de
Servicos para execucao do atendimento in loco do
Sebrae Bahia denominado Sebrae na Sua Empresa.
SEBRAE/BA — 2023 rev. 2025

«|

RELACAO DAS EMPRESAS
CONTRATADAS
2025

‘ www.ba.sebrae.com.br 0800 570 0800 0 O O SebraeBahia



Compartilhamos a relacdo das empresas contratadas no &mbito do Edital de Credenciamento

Sebrae na Sua Empresa em 2025.

Salvador 1  Salvador 2.500 D LORENS CONSULTORIAE
PROJETOS LTDA
5.000 AMISOLUGOES ME
NUTRIGAO LTDA
5.000 ADMINISTRAGAO
BRASILEIRA DE CAPITAL

INTELECTUAL LTDA
2 Camacari, Candeias, Dias d’Avila, Itanagra, Madre 2.500 AFCINOVACAO
de Deus, Pojuca, Sdo Francisco do Conde, Sdo CONSULTORIA LTDA
Sebastido do Passé e Simdes Filho.
3 Lauro de Freitas e Mata de Sdo Jodo 4.000 AMISOLUCOES ME
NUTRICAO LTDA
4 Alagoinhas, Aramari, Acajutiba, Apora, Aracas, 2.000 AMPLIAR OPORTUNIDADES
Catu, Crisopolis, Cardeal da Silva, Esplanada, E NEGOCIOS
Inhambupe, Olindina, Ourigangas, Itapicuru, Rio
Real, Satiro Dias e Pedrdo. Conde, Entre Rios,
Jandaira.
Barreiras 5 Barreiras, Barra, Formosa do Rio Preto, Angical, 2.500 T DE OLIVEIRA BRANDAO
Buritirama, Catolandia, Cotegipe, Crisopolis, LTDA

Mansiddo, Muquém do S3o Francisco, Riachdo
das Neves, Santa Rita de Cassia e Wanderley
6 Luis Eduardo Magalh3es, Correntina, Santa Maria 3.000 CONSUCESSOS

da Vitdria, Baiandpolis, Brejolandia, Canapolis, CONSULTORIA E
Cocos, Coribe, Feira da Mata, Jaborandi, Santana, ASSESSORIA LTDA
Sao Desidério, Serra Dourada e Tabocas do Brejo
Velho.

7 Bom Jesus da Lapa, Ibotirama, Brotas de 1.500 CONSUCESSOS
Macaubas, Carinhanha, Igapora, Malhada, CONSULTORIA E
Matina, Morpar3, Oliveira dos Brejinhos, ASSESSORIA LTDA

Paratinga, Riacho de Santana, Sao Felix do Coribe,
Serra do Ramalho e Sitio do Mato.

Feira de 8 Feira de Santana 2.640 ARENA CONSULTORIA,
Santana ASSESSORIA E
TREINAMENTO DE PESSOAL
LTDA
9 Amélia Rodrigues, Anguera, Antonio Cardoso, 1.200 ARRUDA SOLUCOES DE
Bravo, Conceigdo de Feira, Concei¢do do Jacuipe, ENGENHARIA LTDA

Coracdo de Maria, Irard, Lamarao, Pé de Serra,
Santanopdlis, Santo Estevao, Sdo Gongalo dos
Campos e Serra Preta
10  Araci, Barrocas, Conceicdo do Coité, Nova Fatima, 1.200 ARRUDA SOLUCOES DE
Queimadas, Retirolandia, Santa Barbara, Santa ENGENHARIA LTDA
Luz, Sdo Domingos, Serrinha, Tanquinho,
Teofilandia e Valente
11  Euclides da Cunha, Monte Santo, Ribeira do 600 AMPLIAR OPORTUNIDADES
Pombal, Tucano, Cicero Dantas e Jeremoabo. E NEGOCIOS

]
I
www.ba.sebrae.com.br 0800 570 0800 o Q o SebraeBahia SEBRAE
I
I




Ilhéus

Jacobina

Juazeiro

Santo
Antonio
de Jesus

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Ipira, Itaberaba, Pintadas e Ruy Barbosa.

Boa Vista do Tupim, lagu e Rafael Jambeiro

Itatim, Marcionilio Souza, Milagres e Santa
Teresinha.

Ilhéus

Itabuna

Itacaré, Canavieiras, Buerarema, Camacan,
Coaraci, Ibicarai, Ibirapitanga, Itajuipe, Itapé,
Mascote, Ubaitaba, Una e Uruguca

Andorinha, Anténio Gongalves, Campo Formoso,
Filadélfia, Itiuba, Jaguarari, Pindobagu, Ponto
Novo e Senhor do Bonfim

Baixa Grande, Capela do Alto Alegre, Capim
Grosso, Gavidao, Mairi, Mundo Novo, Piritiba,
Quixabeira, Riachdo do Jacuipe, Sdo José do
Jacuipe, Serrolandia, Tapiramutd, Varzea da Roga
e Varzea do Pocgo.

Caém, Caldeirdo Grande, Jacobina, Miguel
Calmon, Mirangaba, Ourolandia, Saude,
Umburanas e Varzea Nova.

Juazeiro

Paulo Afonso

Remanso e Casa Nova

Santo Antonio de Jesus

Valenga

Aratuipe, Cairu, Camamu, Igrapilna, ltubera,
Jaguaripe, Marad, Nilo Pecanha e Taperoa
Gandu, Pirai do Norte, Presidente Tancredo
Neves, Teolandia e Wenceslau Guimaraes

Cachoeira, Cruz das Almas, Governador
Mangabeira, Maragogipe, Muritiba, Santo Amaro
e Saubara

Amargosa, Jiquirica, Laje, Mutuipe, Santa Inés,
Sado Miguel das Matas e Ubaira

Castro Alves, Concei¢do do Almeida, Dom Macedo
Costa, Muniz Ferreira, Nazaré das Farinhas, Sdo
Felipe e Sapeacgu

620

250

290

2.000

2.000

1.500

1.800

1.400

1.800

3.000

1.100

400

1.000

500

500

700

700

700

400

Unido de Ensino de Santa
Cruz - UNIESC

Unido de Ensino de Santa
Cruz - UNIESC

T DE OLIVEIRA BRANDAO
LTDA

CONSUCESSOS
CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA
CONSUCESSOS
CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA
CONSUCESSOS
CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA
ALMEIDA & FERREIRA -
CONSULTORIA E
TREINAMENTO
EMPRESARIAL RURAL LTDA
JHBRASIL ENGENHARIA
LTDA

JHBRASIL ENGENHARIA
LTDA

MR INSTRUTORIA E
PRESTACAO DE SERVICOS
LTDA

AMPLIAR OPORTUNIDADES
E NEGOCIOS

INNOVCHAT CONSULTORIA
E TECNOLOGIA LTDA

T DE OLIVEIRA BRANDAO
LTDA

T DE OLIVEIRA BRANDAO
LTDA

UNICO COWORKING

T DE OLIVEIRA BRANDAO
LTDA

ARRUDA SOLUGOES DE
ENGENHARIA LTDA

T DE OLIVEIRA BRANDAO
LTDA

Arena consultoria,
assessoria e treinamento de
pessoal Itda



Irecé

Teixeira
de Freitas

Vitéria da
Conquista

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Boquira, Botupora, Caturama, Erico Cardoso,
Ibipitanga, Macaubas, Paramirim e Rio do Pires

Seabra, Abaira, Andarai, Barra da Estiva, Boninal,
Bonito, Ibicoara, Ibitiara, Iramaia, Itaete, Jussiape,
Lengdis, Mucugé, Nova Redengdo, Novo
Horizonte, Palmeiras, Piatd, Rio de Contas, Souto
Soares, Utinga e Wagner

Irecé, América Dourada, Barra do Mendes, Barro
Alto, Cafarnaum, Canarana, Central, Gentio do
Ouro, lbipeba, Ibitita, Ipupiara, Itaguagu da Bahia,
Jodo Dourado, Jussara, Lapdo, Morro do Chapéu,
Mulungu do Morro, Presidente Dutra, S3o Gabriel,
Uibai e Xique-Xique

Teixeira de Freitas, Alcobaga, Caravelas, Itabatan,
ltamaraju, Iltanhém, Medeiros Neto, Mucuri, Nova
Vicosa e Prado

Porto Seguro, Arraial D'Ajuda, Belmonte, Coroa
Vermelha, Santa Cruz Cabrali e Trancoso
Eunapolis, Guaratinga, Itabela, Itagimirim e
Itapebi

Vitdria da Conquista, Barra do Choga, Belo
Campo, Candido Sales, Piripd, Planalto, PogGes e
Tremedal.

Brumado, Livramento de Nossa Senhora, Aracatu,
Dom Basilio, Ituagu, Malhada de Pedras, Rio do
Antbnio e Tanhagu

Itapetinga, Ibicui, Iguai, Itororé, Macarani e
Potiragua

Ipiau, Aiquara, Apuarema, Barra do Rocha, Boa
Nova, Dario Meira, Gongogi, Ibirataia, Itagi,
Itagiba, Itamari, Jitaina, Nova Ibia e Ubata.

Jequié, Brejoes, Cravolandia, Irajuba, Iramaia,
Itaquara, Itirugu, Jaguaquara, Lafaiete Coutinho,
Lajedo do Tabocal, Manoel Vitorino, Maracas,
Nova Itarana e Planaltino.

Guanambi, Candiba, luiu, Palmas de Monte Alto,
Pindai, Sebastido Laranjeiras, Urandi, Caculé,
Caetité, Ibiassucé, Lagoa Real, Licinio de Almeida
e Tanque Novo

500

2.000

2.500

3.000

2.500

1.500

2.800

1.200

400

800

1.000

1.800

CONSUCESSOS
CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA

T DE OLIVEIRA BRANDAO
LTDA

JHBRASIL ENGENHARIA
LTDA

Optimize Consultoria
Empresarial LTDA

Optimize Consultoria
Empresarial LTDA
Optimize Consultoria
Empresarial LTDA
Manawa Consultoria LTDA

CONSUCESSOS
CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA
MANAWA Consultoria LTDA

CONSUCESSOS
CONSULTORIAE
ASSESSORIA LTDA
CONSUCESSOS
CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA

Manawa Consultoria LTDA

O SEBRAE/BA reafirma seu compromisso de trabalhar em parceria com as empresas
credenciadas para fortalecer o ecossistema empreendedor da Bahia.

Em caso de duvidas, entrar em contato através do e-mail

credenciamentosse@ba.sebrae.com.br


mailto:credenciamentosse@ba.sebrae.com.br

