

Edital de Credenciamento de Empresas – Sebrae na Sua Empresa

01/2023 rev. 2025

Cadastro de Pessoas Jurídicas para Prestação de Serviços para execução do atendimento in loco do Sebrae Bahia denominado Sebrae na Sua Empresa.
SEBRAE/BA – 2023 rev. 2025

**RELAÇÃO DAS EMPRESAS
CONTRATADAS
2025**



Compartilhamos a relação das empresas contratadas no âmbito do Edital de Credenciamento Sebrae na Sua Empresa em 2025.

Regional	Lote	Território de Atuação	Total Lote	Empresa
Salvador	1	Salvador	2.500	D LORENS CONSULTORIA E PROJETOS LTDA
			5.000	AMI SOLUÇÕES ME NUTRIÇÃO LTDA
			5.000	ADMINISTRAÇÃO BRASILEIRA DE CAPITAL INTELECTUAL LTDA
	2	Camaçari, Candeias, Dias d'Ávila, Itanagra, Madre de Deus, Pojuca, São Francisco do Conde, São Sebastião do Passé e Simões Filho.	2.500	AFC INOVACAO CONSULTORIA LTDA
	3	Lauro de Freitas e Mata de São João	4.000	AMI SOLUÇÕES ME NUTRIÇÃO LTDA
Barreiras	4	Alagoinhas, Aramari, Acajutiba, Aporá, Araçás, Catu, Crisópolis, Cardeal da Silva, Esplanada, Inhambupe, Olindina, Ouricangas, Itapicuru, Rio Real, Sátiro Dias e Pedrão. Conde, Entre Rios, Jandaíra.	2.000	AMPLIAR OPORTUNIDADES E NEGÓCIOS
	5	Barreiras, Barra, Formosa do Rio Preto, Angical, Buritirama, Catolândia, Cotelipe, Crisópolis, Mansidão, Muquém do São Francisco, Riachão das Neves, Santa Rita de Cássia e Wanderley	2.500	T DE OLIVEIRA BRANDAO LTDA
	6	Luís Eduardo Magalhães, Correntina, Santa Maria da Vitória, Baianópolis, Brejolândia, Canápolis, Cocos, Coribe, Feira da Mata, Jaborandi, Santana, São Desidério, Serra Dourada e Tabocas do Brejo Velho.	3.000	CONSUCESSOS CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
Feira de Santana	7	Bom Jesus da Lapa, Ibotirama, Brotas de Macaúbas, Carinhanha, Igaporã, Malhada, Matina, Morpará, Oliveira dos Brejinhos, Paratinga, Riacho de Santana, São Felix do Coribe, Serra do Ramalho e Sítio do Mato.	1.500	CONSUCESSOS CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
	8	Feira de Santana	2.640	ARENA CONSULTORIA, ASSESSORIA E TREINAMENTO DE PESSOAL LTDA
	9	Amélia Rodrigues, Anguera, Antonio Cardoso, Bravo, Conceição de Feira, Conceição do Jacuípe, Coração de Maria, Irará, Lamarão, Pé de Serra, Santanópolis, Santo Estevão, São Gonçalo dos Campos e Serra Preta	1.200	ARRUDA SOLUÇÕES DE ENGENHARIA LTDA
	10	Araci, Barrocas, Conceição do Coité, Nova Fátima, Queimadas, Retirolândia, Santa Bárbara, Santa Luz, São Domingos, Serrinha, Tanquinho, Teofilândia e Valente	1.200	ARRUDA SOLUÇÕES DE ENGENHARIA LTDA
	11	Euclides da Cunha, Monte Santo, Ribeira do Pombal, Tucano, Cícero Dantas e Jeremoabo.	600	AMPLIAR OPORTUNIDADES E NEGÓCIOS

	12	Ipirá, Itaberaba, Pintadas e Ruy Barbosa.	620	União de Ensino de Santa Cruz - UNIESC
	13	Boa Vista do Tupim, Iaçu e Rafael Jambeiro	250	União de Ensino de Santa Cruz - UNIESC
	14	Itatim, Marcionilio Souza, Milagres e Santa Teresinha.	290	T DE OLIVEIRA BRANDAO LTDA
Ilhéus	15	Ilhéus	2.000	CONSUCESOS CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
	16	Itabuna	2.000	CONSUCESOS CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
	17	Itacaré, Canavieiras, Buerarema, Camacan, Coaraci, Ibicaraí, Ibirapitanga, Itajuípe, Itapé, Mascote, Ubaitaba, Una e Uruçuca	1.500	CONSUCESOS CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
Jacobina	18	Andorinha, Antônio Gonçalves, Campo Formoso, Filadélfia, Itiúba, Jaguarari, Pindobaçu, Ponto Novo e Senhor do Bonfim	1.800	ALMEIDA & FERREIRA - CONSULTORIA E TREINAMENTO EMPRESARIAL RURAL LTDA
	19	Baixa Grande, Capela do Alto Alegre, Capim Grosso, Gavião, Mairi, Mundo Novo, Piritiba, Quixabeira, Riachão do Jacuípe, São José do Jacuípe, Serrolândia, Tapiramutá, Várzea da Roça e Várzea do Poço.	1.400	JHBRASIL ENGENHARIA LTDA
	20	Caém, Caldeirão Grande, Jacobina, Miguel Calmon, Mirangaba, Ourolândia, Saúde, Umburanas e Várzea Nova.	1.800	JHBRASIL ENGENHARIA LTDA
Juazeiro	21	Juazeiro	3.000	MR INSTRUTORIA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA
	22	Paulo Afonso	1.100	AMPLIAR OPORTUNIDADES E NEGÓCIOS
	23	Remanso e Casa Nova	400	INNOVCHAT CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA
Santo Antônio de Jesus	24	Santo Antônio de Jesus	1.000	T DE OLIVEIRA BRANDAO LTDA
	25	Valença	500	T DE OLIVEIRA BRANDAO LTDA
	26	Aratuípe, Cairu, Camamu, Igrapiúna, Ituberá, Jaguaripe, Maraú, Nilo Peçanha e Taperoá	500	ÚNICO COWORKING
	27	Gandu, Pirá do Norte, Presidente Tancredo Neves, Teolândia e Wenceslau Guimarães	700	T DE OLIVEIRA BRANDAO LTDA
	28	Cachoeira, Cruz das Almas, Governador Mangabeira, Maragogipe, Muritiba, Santo Amaro e Saubara	700	ARRUDA SOLUÇÕES DE ENGENHARIA LTDA
	29	Amargosa, Jiquiriçá, Laje, Mutuípe, Santa Inês, São Miguel das Matas e Ubaíra	700	T DE OLIVEIRA BRANDAO LTDA
	30	Castro Alves, Conceição do Almeida, Dom Macedo Costa, Muniz Ferreira, Nazaré das Farinhas, São Felipe e Sapeaçu	400	Arena consultoria, assessoria e treinamento de pessoal Itda

Irecê	31	Boquira, Botuporã, Caturama, Érico Cardoso, Ibipitanga, Macaúbas, Paramirim e Rio do Pires	500	CONSUCESSOS CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
	32	Seabra, Abaíra, Andaraí, Barra da Estiva, Boninal, Bonito, Ibicoara, Ibitiara, Iramaia, Itaete, Jussiape, Lençóis, Mucugê, Nova Redenção, Novo Horizonte, Palmeiras, Piatã, Rio de Contas, Souto Soares, Utinga e Wagner	2.000	T DE OLIVEIRA BRANDAO LTDA
	33	Irecê, América Dourada, Barra do Mendes, Barro Alto, Cafarnaum, Canarana, Central, Gentio do Ouro, Ibipeba, Ibitita, Ipupiara, Itaguaçu da Bahia, João Dourado, Jussara, Lapão, Morro do Chapéu, Mulungu do Morro, Presidente Dutra, São Gabriel, Uibai e Xique-Xique	2.500	JHBRASIL ENGENHARIA LTDA
Teixeira de Freitas	34	Teixeira de Freitas, Alcobaça, Caravelas, Itabatan, Itamaraju, Itanhém, Medeiros Neto, Mucuri, Nova Viçosa e Prado	3.000	Optimize Consultoria Empresarial LTDA
	35	Porto Seguro, Arraial D'Ajuda, Belmonte, Coroa Vermelha, Santa Cruz Cabrália e Trancoso	2.500	Optimize Consultoria Empresarial LTDA
	36	Eunápolis, Guaratinga, Itabela, Itagimirim e Itapebi	1.500	Optimize Consultoria Empresarial LTDA
Vitória da Conquista	37	Vitória da Conquista, Barra do Choça, Belo Campo, Cândido Sales, Piripá, Planalto, Poções e Tremedal.	2.800	Manawa Consultoria LTDA
	38	Brumado, Livramento de Nossa Senhora, Aracatu, Dom Basílio, Ituaçu, Malhada de Pedras, Rio do Antônio e Tanhaçu	1.200	CONSUCESSOS CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
	39	Itapetinga, Ibicuí, Iguaí, Itororó, Macarani e Potiraguá	400	MANAWA Consultoria LTDA
	40	Ipiaú, Aiquara, Apuarema, Barra do Rocha, Boa Nova, Dário Meira, Gongogi, Ibirataia, Itagi, Itagibá, Itamari, Jitaúna, Nova Ibiá e Ubatã.	800	CONSUCESSOS CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
	41	Jequié, Brejões, Cravolândia, Irajuba, Iramaia, Itaquara, Itiruçu, Jaguaquara, Lafaiete Coutinho, Lajedo do Tabocal, Manoel Vitorino, Maracás, Nova Itarana e Planaltino.	1.000	CONSUCESSOS CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
	42	Guanambi, Candiba, Iuiú, Palmas de Monte Alto, Pindaí, Sebastião Laranjeiras, Urandi, Caculé, Caetité, Ibiassucê, Lagoa Real, Lícínia de Almeida e Tanque Novo	1.800	Manawa Consultoria LTDA

O SEBRAE/BA reafirma seu compromisso de trabalhar em parceria com as empresas credenciadas para fortalecer o ecossistema empreendedor da Bahia.

Em caso de dúvidas, entrar em contato através do e-mail
credenciamentosse@ba.sebrae.com.br